

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 梯川光陽築堤護岸工事
工事地名	石川県小松市佐々木町から光陽町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484504020	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	320日間 自 令和 7年 4月14日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	梯 川	2 2) 処 分 費 等	2,895,950
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 6 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		168,905,036			
河川土工			式	1		59,781,545			
掘削工			式	1		5,194,857			
掘削		土砂							単-1号
			m3	6,100	242.8	1,481,080			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	3,170	479.2	1,519,064			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号
			m3	1,970	543.1	1,069,907			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号
			m3	940	606.9	570,486			
整地									単-5号
			m3	4,100	135.2	554,320			
掘削工(ICT)			式	1		5,615,757			
掘削(ICT)		土砂							単-6号
			m3	6,100	311.8	1,901,980			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-7号
			m3	3,170	479.2	1,519,064			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-8号
			m3	1,970	543.1	1,069,907			

設計内訳書

工事名	R 6 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	940	606.9	570,486			単-9号
整地			m3	4,100	135.2	554,320			単-10号
盛土工			式	1		3,225,880			
路体(築堤)盛土			m3	190	7,009	1,331,710			単-11号
路体(築堤)盛土			m3	700	885	619,500			単-12号
路体(築堤)盛土			m3	2,700	472.1	1,274,670			単-13号
盛土工 (付替道路)			式	1		174,428			
路体(築堤)盛土			m3	170	251.2	42,704			単-14号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	479.2	86,256			単-15号
積込(ルース)			m3	180	252.6	45,468			単-16号
盛土工 (畦畔)			式	1		88,278			
畦畔盛土			m3	10	8,096	80,960			単-17号

設計内訳書

工事名	R 6 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	479.2	4,792			単-18号
積込(ルース)			m3	10	252.6	2,526			単-19号
法面整形工(ICT)			式	1		15,982,385			
法面整形(切土部)(ICT)			m2	2,230	913.7	2,037,551			単-20号
法面整形(盛土部)(ICT)			m2	2,520	578.6	1,458,072			単-21号
法面整形(盛土部)(ICT)		締固め有	m2	4,940	916.8	4,528,992			単-22号
土砂等運搬 (衣土・覆土)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,900	958.3	1,820,770			単-23号
土材料			m3	1,700	3,610	6,137,000			単-24号
残土処理工			式	1		29,499,960			
土砂等運搬 仮置場～長池地先		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,700	3,003	26,126,100			単-25号
積込(ルース)			m3	8,700	252.6	2,197,620			単-26号
整地			m3	8,700	135.2	1,176,240			単-27号

設計内訳書

工事名	R 6 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法覆護岸工		式	1		71,980,375				
作業土工		式	1		5,292,084				
床掘り		m3	2,000	259.3	518,600			単-28号	
埋戻し		m3	1,700	1,176	1,999,200			単-29号	
基面整正		m2	240	526.3	126,312			単-30号	
積込(ルース)		m3	1,900	252.6	479,940			単-31号	
土砂等運搬 光陽地先～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,020	479.2	967,984			単-32号	
土砂等運搬 仮置場～光陽地先	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,940	479.2	929,648			単-33号	
整地		m3	2,000	135.2	270,400			単-34号	
基礎工		式	1		6,500,160				
コンクリートブロック基礎	基-P-1型-有	m	288	22,570	6,500,160			単-35号	
コンクリートブロック工		式	1		46,637,920				

設計内訳書

工事名	R 6 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型平張ﾌﾞﾛｯｸ張	FB-I-T120-200-N2.0 遮水ｼｰﾄ有	m2	424	14,410	6,109,840			単-36号	
植生ﾌﾞﾛｯｸ張	覆土型連節ﾌﾞﾛｯｸ 遮水 ｼｰﾄ有	m2	2,088	19,410	40,528,080			単-37号	
護岸付属物工		式	1		3,197,600				
隔壁工	隔1-0.0m	m	124	19,900	2,467,600			単-38号	
小口止工	小口止8	m	25	29,200	730,000			単-39号	
多自然護岸工		式	1		4,626,150				
かごﾏｯﾄ(多段積型)	2段(突入式),B型,亜鉛 アルミメッキ,割栗石15～20c m	m2	2	30,750	61,500			単-40号	
かごﾏｯﾄ(多段積型)	3段(突入式),B型,亜鉛 アルミメッキ,割栗石15～20c m	m2	131	30,450	3,988,950			単-41号	
かごﾏｯﾄ(多段積型)	4段(突入式),B型,亜鉛 アルミメッキ,割栗石15～20c m	m2	19	30,300	575,700			単-42号	
植生工		式	1		5,726,461				
張芝		m2	2,730	1,866	5,094,180			単-43号	
野芝種子吹付		m2	2,210	234.1	517,361			単-44号	

設計内訳書

工事名	R 6 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
被覆シート張	ポリエチレンフィルム 透明 全面有孔 厚±0.02mm程度	m2	2,210	52	114,920			単-45号	
擁壁工		式	1		7,731,800				
プレキャスト擁壁工		式	1		7,731,800				
プレキャスト擁壁	LW-H1700-BI-2000	m	13	46,200	600,600			単-46号	
プレキャスト擁壁	LW-H1800-BI-2000	m	40	47,160	1,886,400			単-47号	
プレキャスト擁壁	LW-H1900-BI-2000	m	40	52,060	2,082,400			単-48号	
プレキャスト擁壁	LW-H2000-BI-2000	m	40	53,220	2,128,800			単-49号	
プレキャスト擁壁	LW-H2100-BI-2000	m	12	62,550	750,600			単-50号	
プレキャスト擁壁	LW-H2400-BI-2000	m	4	70,750	283,000			単-51号	
カルバート工		式	1		2,326,530				
プレキャストカルバート工		式	1		2,326,530				
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B300×H300	m	9	37,610	338,490			単-52号	

設計内訳書

工事名	R 6 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B600×H600	m	9	68,060	612,540			単-53号	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B1000×H1000	m	14	98,250	1,375,500			単-54号	
排水構造物工		式	1		11,387,350				
作業土工		式	1		3,892,130				
床掘り		m3	1,100	259.3	285,230			単-55号	
埋戻し		m3	740	2,160	1,598,400			単-56号	
埋戻し	単粒度砕石4号(30-20mm)	m3	30	15,200	456,000			単-57号	
基面整正		m2	480	526.3	252,624			単-58号	
積込(ルーズ)	土砂	m3	820	252.6	207,132			単-59号	
土砂等運搬 光陽地先～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,150	479.2	551,080			単-60号	
土砂等運搬 仮置場～光陽地先	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	820	479.2	392,944			単-61号	
整地		m3	1,100	135.2	148,720			単-62号	

設計内訳書

工事名	R 6 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝工			式	1		6,521,630			
プレキャストU型側溝		PU-B300-L2000	m	12	9,435	113,220			単-63号
プレキャストU型側溝		B1000×H1000(ワイプ・ホール対応型(片側))	m	92	42,730	3,931,160			単-64号
プレキャストU型側溝		B1000×H1000	m	58	41,930	2,431,940			単-65号
ワイプ・ホール		φ 50×150(底部目皿付)	個	46	985	45,310			単-66号
集水桝・マンホール工			式	1		973,590			
現場打ち集水桝		MB種(500×500×450) 18-8-25BB W/C≦60%	箇所	1	48,770	48,770			単-67号
現場打ち集水桝		MB種(500×500×550) 18-8-25BB W/C≦60%	箇所	1	51,080	51,080			単-68号
現場打ち集水桝		MD種(800×800×1200) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	160,700	160,700			単-69号
現場打ち集水桝		MF種(1400×1400×1500) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	290,800	290,800			単-70号
現場打ち集水桝		MH種(1400×1400×2080) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	374,400	374,400			単-71号
足掛け金物		φ 19 W=300 樹脂被覆製	個	16	2,990	47,840			単-72号

設計内訳書

工事名	R 6 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付属物設置工		式	1		2,074,660				
防護柵工		式	1		2,074,660				
転落(横断)防止柵	P1-0.8-3.0E(ﾀﾞｰｸﾌﾞﾗｳﾝ)	m	170	9,298	1,580,660			単-73号	
法先ﾌﾞﾛｯｸ	NW-H500-L2000	m	38	13,000	494,000			単-74号	
付帯施設工		式	1		139,790				
付帯施設工		式	1		139,790				
一筆排水層	250×250×550(蓋版含む)	箇所	5	11,250	56,250			単-75号	
硬質塩化ビニル管	VU φ 150	m	1	2,004	2,004			単-76号	
硬質塩化ビニル管	VP φ 150	m	26	3,136	81,536			単-77号	
構造物撤去工		式	1		13,482,986				
構造物取壊し工 (光陽地先)		式	1		5,024,550				
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物	m3	119	8,910	1,060,290			単-78号	

設計内訳書

工事名	R 6 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	199	17,900	3,562,100			単-79号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	1,760	228.5	402,160			単-80号	
構造物取壊し工 (佐々木地先)		式	1		2,376,645				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	6	8,910	53,460			単-81号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	122	17,900	2,183,800			単-82号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	610	228.5	139,385			単-83号	
かご撤去工 (光陽地先)		式	1		1,242,980				
かごマット撤去		m2	237	3,819	905,103			単-84号	
詰石運搬 光陽地先～上小松		m3	190	1,342	254,980			単-85号	
積込(ルース)	岩塊・玉石	m3	190	301.1	57,209			単-86号	
整地		m3	190	135.2	25,688			単-87号	
かご撤去工 (佐々木地先)		式	1		809,286				

設計内訳書

工事名	R 6 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
かごマット撤去		m2	150	3,819	572,850			単-88号	
詰石運搬 佐々木地先～上小松		m3	120	1,534	184,080			単-89号	
積込(ルース)	岩塊・玉石	m3	120	301.1	36,132			単-90号	
整地		m3	120	135.2	16,224			単-91号	
運搬処理工 (光陽地先)		式	1		2,892,601				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	119	1,445	171,955			単-92号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	199	1,792	356,608			単-93号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	88	3,201	281,688			単-94号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	119	2,350	279,650			単-95号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋(二次製品))	m3	199	7,500	1,492,500			単-96号	
殻処分	アスファルト殻	m3	88	3,525	310,200			単-97号	
運搬処理工 (佐々木地先)		式	1		1,136,924				

設計内訳書

工事名	R 6 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	6	1, 445	8, 670			単-98号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	122	1, 792	218, 624			単-99号
殻運搬		アスファルト殻	m3	30	3, 201	96, 030			単-100号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	6	2, 350	14, 100			単-101号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	59	3, 750	221, 250			単-102号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋(二次製品))	m3	63	7, 500	472, 500			単-103号
殻処分		アスファルト殻	m3	30	3, 525	105, 750			単-104号
直接工事費			式	1		168, 905, 036			
共通仮設費			式	1		13, 838, 674			
共通仮設費			式	1		2, 235, 674			
技術管理費			式	1		758, 674			
河川工事台帳作成費			式	1		36, 100			内-1号

設計内訳書

工事名	R 6 梯川光陽築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)			式	1		124,574			内-2号
ｼｽﾃﾑ初期費(ICT)			式	1		598,000			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,477,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		11,603,000			
純工事費			式	1		182,743,710			
現場管理費			式	1		43,273,000			
工事原価			式	1		226,016,710			
一般管理費等			式	1		34,733,290			
工事価格			式	1		260,750,000			
消費税相当額			式	1		26,075,000			
工事費計			式	1		286,825,000			

一式当たり内訳書

河川工事台帳作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川工事台帳作成費	技術員1人/式	式	1		36,100			WYB00004 単一 122号
合 計					36,100			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 6100m3	式	1		29,168			WB010400 単一 123号
法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 2230m2	式	1		24,245			WB010440 単一 124号
法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 2520m2	式	1		17,447			WB010440 単一 125号
法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 有り ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 4940m2	式	1		53,714			WB010440 単一 126号
合 計					124,574			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 127号
合 計					598,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	242. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	242. 8	242. 8	CB210100		
計						242. 8			
単価						242. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	3, 170	単価	479. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	3, 170	479. 2	1, 519, 064	CB210110	
計						1, 519, 064		
単価						479. 2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1, 970	単価	543. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1, 970	543. 1	1, 069, 907	CB210110		
計						1, 069, 907			
単価						543. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	940	単価	606. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	940	606. 9	570, 486	CB210110	
計						570, 486		
単価						606. 9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地		単位	m3	数量	4, 100	単価	135. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	4, 100	135. 2	554, 320	CB210610		
計						554, 320			
単価						135. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	311.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	311.8	311.8	CB210120	
計						311.8		
単価						311.8	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	3, 170	単価	479. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	3, 170	479. 2	1, 519, 064	CB210110		
計						1, 519, 064			
単価						479. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1, 970	単価	543. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1, 970	543. 1	1, 069, 907	CB210110	
計						1, 069, 907		
単価						543. 1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	940	単価	606. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	940	606. 9	570, 486	CB210110		
計						570, 486			
単価						606. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	整地		単位	m3	数量	4, 100	単価	135. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	4, 100	135. 2	554, 320	CB210610	
計						554, 320		
単価						135. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	7,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	7,009	7,009	CB210510	
計						7,009		
単価						7,009	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	885	885	CB210510	
計						885		
単価						885	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	472.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 有り	m 3	1	472.1	472.1	CB210510	
計						472.1		
単価						472.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量	1	単価	251.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	251.2	251.2	CB210510	
計						251.2		
単価						251.2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	180	単価	479. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	180	479. 2	86, 256	CB210110		
計						86, 256			
単価						479. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-16号	積込(ルーズ)		単位	m3	数量	180	単価	252. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	180	252. 6	45, 468	CB210020	
計						45, 468		
単価						252. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	畦畔盛土		単位	m3	数量		単価	
						1		8,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	8,096	8,096	CB210410	
計						8,096		
単価						8,096	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		479.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	10	479.2	4,792	CB210110	
計						4,792		
単価						479.2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-19号	積込 (ル-ズ)		単位	m3	数量	10	単価	252. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	10	252. 6	2, 526	CB210020		
計						2, 526			
単価						252. 6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	法面整形(切土部)(ICT)		単位	m2	数量	1	単価	913. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	913. 7	913. 7	CB220070	
計						913. 7		
単価						913. 7	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	法面整形(盛土部) (ICT)		単位	m2	数量	1	単価	578. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	578. 6	578. 6	CB220070	
計						578. 6		
単価						578. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	法面整形(盛土部)(ICT)	締固め有	単位	m2	数量	1	単価	916. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	916. 8	916. 8	CB220070	
計						916. 8		
単価						916. 8	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	土砂等運搬 (衣土・覆土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1, 900	単価	958. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3 (平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 5km以下	m 3	1, 900	958. 3	1, 820, 770	CB210110		
計						1, 820, 770			
単価						958. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	土材料		単位	m3	数量	1, 700	単価	3, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1, 700	3, 610	6, 137, 000	CB210550	
計						6, 137, 000		
単価						3, 610	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	土砂等運搬 仮置場～長池地先	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	8,700	単価	3,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	8,700	3,003	26,126,100	CB210110	
計						26,126,100		
単価						3,003	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	積込(ルーズ)		単位	m3	数量	8,700	単価	252.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	8,700	252.6	2,197,620	CB210020	
計						2,197,620		
単価						252.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	整地		単位	m3	数量	8,700	単価	135.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	8,700	135.2	1,176,240	CB210610	
計						1,176,240		
単価						135.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	床掘り		単位	m3	数量	2,000	単価	259.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	2,000	259.3	518,600	CB210030	
計						518,600		
単価						259.3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	埋戻し		単位	m3	数量	1, 700	単価	1, 176	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1, 700	1, 176	1, 999, 200	CB210410		
計						1, 999, 200			
単価						1, 176	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	基面整正		単位	m2	数量	240	単価	526. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	240	526. 3	126, 312	CB210080	
計						126, 312		
単価						526. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	積込 (ルーズ)		単位	m3	数量	1,900	単価	252.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,900	252.6	479,940	CB210020	
計						479,940		
単価						252.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	土砂等運搬 光陽地先～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	2,020	単価	479.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	2,020	479.2	967,984	CB210110	
計						967,984		
単価						479.2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	土砂等運搬 仮置場～光陽地先	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1, 940	単価	479. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1, 940	479. 2	929, 648	CB210110		
計						929, 648			
単価						479. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	整地		単位	m3	数量	2, 000	単価	135. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	2, 000	135. 2	270, 400	CB210610	
計						270, 400		
単価						135. 2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-35号	コンクリートブロック基礎	基-P-1型-有	単位	m	数量	1	単価	22,570	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	0.835	1,510	1,260.85	CB221110		
法留コンクリート基礎【施工単価】		1型 500×4000	m	1	21,300	21,300			
計						22,560.85			
単価						22,570	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-36号	大型平張ﾌﾞﾛｯｸ張	FB-I-T120-200-N2.0 遮水ｼｰﾄ有	単位	m2	数量	1	単価	14,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 遮水ｼｰﾄA(厚1.0+10.0mm) 無し 有り	m 2	1	14,410	14,410	CB226030	
計						14,410		
単価						14,410	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-37号	植生ブロック張	覆土型連節ブロック 遮水シート有	単位	m2	数量		1	単価 19,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 鉄筋コンクリート用棒鋼 各種 遮水シートA(厚1.0+10.0mm) 無し	m 2	1	17,560	17,560	CB226040	
胴込・裏込材 (砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	0.2	9,243	1,848.6	CB226120	
計						19,408.6		
単価						19,410	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-38号	隔壁工	隔1-0.0m	単位	m	数量		1	単価 19,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法覆工(プレキャスト)【施工単価】		隔壁工 タイプ1(床掘,基礎砕石,ジョイントCo,埋戻し)	m	1	19,900	19,900		
計						19,900		
単価						19,900	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	小口止工	小口止8	単位	m	数量	1	単価	29,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法覆工(ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ)【施工単価】		小口止工 ﾀｲﾌﾟ8(床掘, 基礎碎石,ｼﾞｮｲﾝﾄCo, 埋戻し)	m	1	29,200	29,200		
計						29,200		
単価						29,200	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	かごマット(多段積型)	2段(突入式), B型, 亜鉛アルミメッキ, 割栗石15～20cm	単位	m2	数量	1	単価	30,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工 (多段積型)		B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 2段 0段 割栗石 15～20cm 標準 (90m3) 222m2/100m2	m 2	1	30,750	30,750	WB322220 単一 105号	
計						30,750		
単価						30,750	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	かごマット(多段積型)	3段(突入式), B型, 亜鉛アルミメッキ, 割栗石15～20cm	単位	m2	数量		1	単価 30,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工 (多段積型)		B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 3段 0段 割栗石 15～20cm 標準 (90m3) 256m2/100m2	m 2	1	30,450	30,450	WB322220 単一 106号	
計						30,450		
単価						30,450	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	かごマット(多段積型)	4段(突入式), B型, 亜鉛アルミメッキ, 割栗石15～20cm	単位	m2	数量		1	単価 30,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工 (多段積型)		B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 4段 0段 割栗石 15～20cm 標準 (90m3) 273m2/100m2	m 2	1	30,300	30,300	WB322220 単一 107号	
計						30,300		
単価						30,300	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	張芝		単位	m2	数量	1	単価	1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,866	1,866	WB810870 単一 108号	
計						1,866		
単価						1,866	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	野芝種子吹付		単位	m2	数量	1	単価	234.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
野芝種子吹付			m 2	1	234.1	234.1	WYB00001 単一 109号	
計						234.1		
単価						234.1	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	被覆シート張	ポリエチレンフィルム 透明 全面有孔 厚±0.02mm程度	単位	m2	数量	1	単価	52	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
被覆シート		材料ロス +0.25	m 2	1	52	52	WYB00005 単一 110号		
計						52			
単価						52	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	プレキャスト擁壁	LW-H1700-BI-2000	単位	m	数量	1	単価	46,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	1	46,200	46,200	CB222110	
計						46,200		
単価						46,200	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	プレキャスト擁壁	LW-H1800-BI-2000	単位	m	数量	1	単価	47, 160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁設置		1. 0mを超え2. 0m以下 有り 有り	m	1	47, 160	47, 160	CB222110		
計						47, 160			
単価						47, 160	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	プレキャスト擁壁	LW-H1900-BI-2000	単位	m	数量	1	単価	52,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	1	52,060	52,060	CB222110	
計						52,060		
単価						52,060	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一49号	プレキャスト擁壁	LW-H2000-BI-2000	単位	m	数量	1	単価 53,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		1.0mを超え2.0m以下 有り 有り	m	1	53,220	53,220	CB222110
計						53,220	
単価						53,220	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一50号	プレキャスト擁壁	LW-H2100-BI-2000	単位	m	数量	1	単価 62,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		2.0mを超え3.5m以下 有り 有り 標準	m	1	62,550	62,550	CB222110
計						62,550	
単価						62,550	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一51号	プレキャスト擁壁	LW-H2400-BI-2000	単位	m	数量	1	単価 70,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		2.0mを超え3.5m以下 有り 有り 標準	m	1	70,750	70,750	CB222110
計						70,750	
単価						70,750	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一52号	プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B300×H300	単位	m	数量	1	単価 37,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 基礎砕石+均しコンクリート 無し 標準 全ての費用	m	1	37,610	37,610	CB222880
計						37,610	
単価						37,610	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B600×H600	単位	m	数量	1	単価	68,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	1.06	1,672	1,772.32	CB221110	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 ボックス(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	0.106	34,700	3,678.2	CB240010	
ボックスカルバート【施工単価】		600×600×2000(据付, 縦締め含む)	m	1	62,600	62,600		
計						68,050.52		
単価						68,060	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B1000×H1000	単位	m	数量	1	単価	98,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1.46	1,834	2,677.64	CB221110	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 ボックス(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	0.146	34,700	5,066.2	CB240010	
ボックスカルバート【施工単価】		1000×1000×2000(据付,縦締め含む)	m	1	90,500	90,500		
計						98,243.84		
単価						98,250	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	床掘り		単位	m3	数量	1, 100	単価	259. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1, 100	259. 3	285, 230	CB210030		
計						285, 230			
単価						259. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	埋戻し		単位	m3	数量	740	単価	2, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	740	2, 160	1, 598, 400	CB210410	
計						1, 598, 400		
単価						2, 160	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一57号	埋戻し	単粒度碎石4号(30-20mm)	単位	m3	数量		単価	
						30		15,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し	m 3	30	6,315	189,450	CB210410	
単粒度碎石		4号(30-20mm)	m 3	36	7,400	266,400		
計						455,850		
単価						15,200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一58号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						480		526.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	480	526.3	252,624	CB210080	
計						252,624		
単価						526.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一59号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	820	単価	252.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	820	252.6	207,132	CB210020	
計						207,132		
単価						252.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一60号	土砂等運搬 光陽地先～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1,150	単価	479.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1,150	479.2	551,080	CB210110	
計						551,080		
単価						479.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	土砂等運搬 仮置場～光陽地先	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	820	単価	479.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	820	479.2	392,944	CB210110	
計						392,944		
単価						479.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	整地		単位	m3	数量	1,100	単価	135.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1,100	135.2	148,720	CB210610	
計						148,720		
単価						135.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一63号	プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価 9,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.4m3/10m	m	1	9,435	9,435	WB821410 単一 111号
計						9,435	
単価						9,435	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一64号	プレキャストU型側溝	B1000×H1000(ワイブール対応型(片側))	単位	m	数量	10	単価 42,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	10	38,560	385,600	WB821410 単一 112号
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m ³	1.2	34,700	41,640	CB240010
計						427,240	
単価						42,730	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一65号	プレキャストU型側溝	B1000×H1000	単位	m	数量		単価	
						10		41,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	10	37,760	377,600	WB821410 単一 113号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	1.2	34,700	41,640	CB240010	
計						419,240		
単価						41,930	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一66号	ワイプホール	φ50×150(底部目皿付)	単位	個	数量		単価	
						1		985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイプホール		φ50×150(底部目皿付)	個	1	985	985		
計						985		
単価						985	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	現場打ち集水桝	MB種(500×500×450)18-8-25BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	48,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.24m3を超え0.26m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	48,770	48,770	CB222950	
計						48,770		
単価						48,770	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一68号	現場打ち集水桝	MB種(500×500×550)18-8-25BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	51,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.26m3を超え0.28m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	51,080	51,080	CB222950	
計						51,080		
単価						51,080	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一69号	現場打ち集水桝	MD種(800×800×1200)18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	160,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 1.09m3を超え1.15m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	160,700	160,700	CB222950	
計						160,700		
単価						160,700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一70号	現場打ち集水桝	MF種(1400×1400×1500)18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	290,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 2.11m3を超え2.23m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	290,800	290,800	CB222950	
計						290,800		
単価						290,800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	現場打ち集水桝	MH種(1400×1400×2080)18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	374,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 2.77m3を超え2.92m3以下 ハックホ（クレーン機能付）打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	374,400	374,400	CB222950	
計						374,400		
単価						374,400	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	足掛け金物	φ 19 W=300 樹脂被覆製	単位	個	数量	1	単価	2,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛け金物		φ 1 9 幅 3 0 c m 樹脂被覆製	個	1	2,990	2,990		
計						2,990		
単価						2,990	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	転落(横断)防止柵	P1-0. 8-3. 0E(タ-クア-ラウン)	単位	m	数量	1	単価	9, 298	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	m	1	1, 758	1, 758	WB810760 単一 114号		
標準型歩道用ガードパイプ		P 1 - 0 . 8 - 3 . 0 E 標準4色	m	1	7, 540	7, 540			
計						9, 298			
単価						9, 298	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	法先ﾌﾞﾛｯｸ	NW-H500-L2000	単位	m	数量	1	単価	13, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法先ﾌﾞﾛｯｸ【施工単価】		500(基礎碎石, 据付, 吸出し防止材設置)	m	1	13, 000	13, 000		
計						13, 000		
単価						13, 000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一75号	一筆排水層	250×250×550(蓋版含む)	単位	箇所	数量	1	単価	11,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 50kg以上80kg以下 無し 全ての費用	基	1	3,347	3,347	CB222800	
一筆排水槽		250×250×500(蓋版含む)	組	1	7,900	7,900		
計						11,247		
単価						11,250	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一76号	硬質塩化ビニル管	VU φ 150	単位	m	数量	1	単価	2,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	1	2,004	2,004	CB222770	
計						2,004		
単価						2,004	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一77号	硬質塩化ビニル管	VP φ 150	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 3,136	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用					CB222770	
			m	1	3,136	3,136		
	計					3,136		
	単価					3,136	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一78号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 8,910	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	8,910	8,910	単一 115号	
	計					8,910		
	単価					8,910	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－79号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	17,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	17,900	17,900	WB824010 単－ 116号	
計						17,900		
単価						17,900	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－80号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≤15cm	単位	m2	数量	1	単価	228.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	228.5	228.5	CB430310	
計						228.5		
単価						228.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－81号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,910	8,910	WB824010 単－ 115号	
	計					8,910		
	単価					8,910	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－82号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	17,900	17,900	WB824010 単－ 116号	
	計					17,900		
	単価					17,900	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－83号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価	228.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	228.5	228.5	CB430310	
計						228.5		
単価						228.5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－84号	かごマット撤去		単位	m2	数量	1	単価	3,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット撤去		多段積型(3段) t=50cm	m2	1	3,819	3,819	WYB00002 単－ 117号	
計						3,819		
単価						3,819	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一85号	詰石運搬 光陽地先～上小松		単位	m3	数量		単価	
						190		1,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	190	1,342	254,980	CB210110	
計						254,980		
単価						1,342	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一86号	積込(ルーズ)	岩塊・玉石	単位	m3	数量		単価	
						190		301.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	190	301.1	57,209	CB210020	
計						57,209		
単価						301.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一87号	整地		単位	m3	数量	190	単価	135.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	190	135.2	25,688	CB210610	
計						25,688		
単価						135.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一88号	かごマット撤去		単位	m2	数量	1	単価	3,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット撤去		多段積型(3段) t=50cm	m2	1	3,819	3,819	WYB00007 単一 117号	
計						3,819		
単価						3,819	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一89号	詰石運搬 佐々木地先～上小松		単位	m3	数量		単価	
						120		1,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	120	1,534	184,080	CB210110	
計						184,080		
単価						1,534	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一90号	積込(ルーズ)	岩塊・玉石	単位	m3	数量		単価	
						120		301.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	120	301.1	36,132	CB210020	
計						36,132		
単価						301.1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一91号	整地		単位	m3	数量	120	単価	135. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	120	135. 2	16, 224	CB210610		
計						16, 224			
単価						135. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－92号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	119	単価	1,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	119	1,445	171,955	CB227010	
計						171,955		
単価						1,445	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一93号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	199	単価	1, 792	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	199	1, 792	356, 608	CB227010		
計						356, 608			
単価						1, 792	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一94号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	88	単価	3,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	88	3,201	281,688	CB227010	
計						281,688		
単価						3,201	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－95号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,000	2,350	WB020052 単－ 118号	
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－96号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋(二次製品))	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	3,000	7,500	WB020052 単－ 119号	
計						7,500		
単価						7,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一97号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単一 120号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一98号	殻運搬	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	数量	6	単価	1,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	6	1,445	8,670	CB227010	
計						8,670		
単価						1,445	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一99号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	122	単価	1, 792	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	122	1, 792	218, 624	CB227010		
計						218, 624			
単価						1, 792	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	30	単価	3, 201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	30	3, 201	96, 030	CB227010	
計						96, 030		
単価						3, 201	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－101号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,000	2,350	WB020052 単－ 118号	
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－102号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	1,500	3,750	WB020052 単－ 121号	
計						3,750		
単価						3,750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－103号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋(二次製品))	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	3,000	7,500	WB020052 単－ 119号	
計						7,500		
単価						7,500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－104号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単－ 120号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	